
' 

• 

SERVMARQUES 

PROPOSTA READEQUADA 

AO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2025-GM/SRP 

FRANCISCO 
SANO 
MARQUES 
DA 
COSTAIT593 
9585370 

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:: 

RAZÃO SOCIAL: F.S.M. DA COSTA — ME 

INSCRIÇÃO CNPJ: 45.653.399/0001-48 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 24660 

• ENDEREÇO COMPLETO: AV VICENTE COSTA, N°310, SALA B, DISTRITO DE ANIL 

, MERUOCA/CE. 

• E-MAIL: sser vmarclues hotrnail.com 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA 

DIVERSAS SECRETARIAS. 

LOTE XI 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNIT VALOR TOTAL 

01 SOM PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE — SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE PARA ATENDER 
ARTISTA NACIONAL) — SISTEMA DE PÁ LINE ARRAY 
CONTENDO: 02 TORRES DE SPM PA MONTADOS NAS 
LATERAIS DO PALCO (L E R), SENDO 01 SISTEMA LINE 
ARRAY CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS 
PROFISSIONAIS (12 POR LADO), COM GABINETE EM 
MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, 
MDF), OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, 
PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS 
COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, 
PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM 
ESTRUTURA PARA FLY, CONTENDO CADA 02 ALTO 
FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA 
MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 
WATTS RMS CADA E 01 CORNETA DE DIRECTIVIDADE 
CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMA DE TITÂNIO E 
GARGANTE DE NO MÍNIMO 03? REPRODUÇÃO DE 
MÉDIOS E AGUDOS COM POTÊNCIA DE MÍNIO 150 
WATTS RMS, 01 SISTEMA DE SUBWOFFER CONTENDO NO 
MÍNIMO 150 WATSS RMS, 01 SISTEMA SUBWOFFER 
CONTENDO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 
POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, 
TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS 
COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE 
ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES 

DIÁRIA 44 R$ 
14.000,00 

Quatorze 
mil reais 

i 

R$ 
616.000,00 

Seiscentos e 
dezesseis mil 

reais 

F.S.M.DA COSTA-ME (88) 98103-3027 
sservmarquesohottnail.com 

CNPJ: 45.653.399/0001-48 (*; tI irWrdtee. kr !Ver3u1OCaS;a8 



FRANCISCO 
5AVIO 
MARQUES DA 
COSTA-06,39 
585370 

SERVMARQUES 

ç‘.3RA 41/, 
(<4

cr 
12- FL. N R 
o 

• 

ó 

AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS PARA SUB WOOFER 
CONTENDO CADA 01 ALTO FALANTE SUB WOFFER DE 18
COM ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE COM 
POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WTTS RMS, TOTAL 02 
CONECTORES PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS, DE 
METAL E OU TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. 
AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA 
ACIMA, CONTENDO NO MÍNIMO 06 AMPLIFICADORES 
ESTÉREO PARA SUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NO 
MÍNIMO 8000 WATTS RMS COM CARGA DE 4KW/H, 
CLASSE AR, VARIÁVEL H, COM VENTILAÇÃO FORÇADA 
E ENTRADAS BALANCEADAS-06 AMPLIFICADORES 
ESTÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO 
MÍNIMO 5000 WATTS RMS, COM CARGA DE 2KW/H. 
CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS 
BALANCEADAS- 04 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA 
MÉDIAS-ALTAS COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 
WTTS RMS COM CARGA DE 1,5 KW/H, CLASSE AB, COM 
VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS, 
MEDAS CONSOLES DE MIXAGEM, PERIFÉRICOS E 
PROCESSADORES 1 .2 SISTEMA DE MONITOR E 
EQUIPAMENTOS DE PALCO 1.3.M08 CAIXAS ACÚSTICAS 
MODELO EV OUSM 400 MONITORES PROFISSIONAIS E 02 
MESA DE SOM DIGITAL COM 56 CANAIS (INCLUSO 
TRANSPORTE, OPERAÇÃO E MONTAGEM). 

J' / O 

tO 

,?0O 
•\ 

02 SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 9UMA) MESA DE 
SOM COM 48 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR 
GRÁFICO ESTÉREO, 08 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE 
PA COMPOSTAS DE 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 
16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, AMPLIFICADORES, 02 
MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS, 04 MICROFONE 
SEM FIO, 10 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 10 
PEDESTAIS, CD PLAYER 10 DIRECT BOX SISTEMA DE AR 
COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM 
PROTEÇÃO EMBORRACHADO COM TENSÃO DE 220 E 
110V ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 
METROS ((INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, 
MONTAGEM E ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). 

DIÁRIA 46 R$ 
5.000,00 

Cinco mil 
reais 

R$ 
230.000,00 

Duzentos e 
trinta mil reais 

03 SOM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE - SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE SOM, COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA DE 
SOM DE 16 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO 
ESTÉREO 1/3/9/Q CONTANTE. 04 CANAIS DE GATES. 
SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS COMPOSTAS DE 
04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS 
ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADORE DE 4000W RMS 
02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS, 01 
MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS 
PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX 
SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS 
SOLICITADOS COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, 
COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM 
VARA DE COBRE DE 1,5 METROS (INCLUSO 
TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM E 
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). 

DIÁRIA 139 

./ 

R$ 
3.190,00 

Três mil 
cento e 
noventa 

reais 

R$ 
443.410,00 

Quatrocentos 
e quarenta e 

três mil 
quatrocentos 

reais 

F.S.M.DA COSTA-ME 
CNPJ: 45.653.399/0001-48 

(88)98103.3027 

sservmarques,ohotmail.com 
Av Vicente Costa, n 310, Saia B. 
Distrito de And - IvIcs taxai Ce 



r:me'

SERVMARQUES 

FRANCLSCO 
SAVIO 
MARQUES r.r.h.
DA • 
COSTA0693 
9585370 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.289.410,00 (UM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E DEZ R 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos 
no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70 DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, 
acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 
(dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos 
termos do inciso XXXIII, do art. 70 da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a 
minha habilitação no presente processo licitatário, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trdbalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10 e no inc. III do art. 
5° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, 
bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n°8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente 
do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para 
reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha 
empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de 
junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do 
tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. 

(x) microempresa. 

A empresa F.S.M DA COSTA - ME, declara que estão inclusas no valor cotado todas as 
despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de 
administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros) 

F.S.M.DA COSTA-ME 
CNPJ: 45.653.399/0001-48 

t„..t ., , (88) 98103-3027 

.;@.; sservmarquesOhotmail.com 

Av Vicente Costa, n 310, Saia B 
Dist( rio de Anfl - Memorai Ce 



,••• 

SERYMARQUES ((<4>

& FL. 
• estão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema 
eletrônico, tributos e demais ônus atinentes a entrega do objeto. 43k'Iii á 
declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado -'7ap 
observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida 
subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de 
licitação, de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta 
declaração, definem-se as seguintes práticas: a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber 
ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a 
ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato; b) "prática 
fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo 
de licitação ou de execução de contrato:. c) "prática colusiva": esquematizar ou 
estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes com ou sem o conhecimento de 
representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis 
artificiais e não-competitivos; d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, 
direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação 
em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática obstrutiva": (i) 
destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos 
representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir 
materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja 
intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro 
multilateral promover inspeção. II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por 
organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo 
imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, 
indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo 
organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente 
ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou 
obstrutivos ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo 
organismo. 

III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição 
paracontratação,deveráconcordareautorizarque,nahipótesedeocontratoviraserfinanciado 
,emparte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento 
ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente 
indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, 
contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato. 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à 
especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com 
todas as condições estabelecidos no edital e seus anexos. 

SAV 
MARQUES 
o cbs,motws 
COSTA069 
39585370 

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, 
encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra, deslocamento, diárias e 
outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da 
composição dos preços ofertados. 

Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que 
nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou 
pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos e 
outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida 
e instruir as decisões relativas ao julgamento. 

F.S.M.DA COSTA-ME 98103.3027 

sservmarques hotmall.com 

CNRÉ 45.653.399/0001-48 ('') lksiZ rdt:ki?,n1 rci r:22j 'È? 

.t3W 



(-~ 

SERVMÁRQUES 
IURA 

Q-
FL 

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penada 
lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica. ,to 

4, 
O local de execução do serviço e todo o seu detalhamento, inclusive quanto aos prazóV7 ap
estão em conformidade com o indicado no Termo de Referência. 

Prazo de Validade: 120 dias. 

Meruoca-CE, 25 de fevereiro de 2025. 

FRANCISCO 
SAVIO d1.10. 

MARQUES """c'cfor 
DA COSTA.0693958S31 

COSTA:069 0.d..... 26

39585370 " 

F.S.M.DA COSTA-ME 

EMPRESÁRIO 

CPF: 069.395.853-70 

F.S.M.DA COSTA-ME (88) 98103-3027 

(í;^ sservmarques@hatmail.com 

CNPJ: 45.653.399/000148 Av Vicente Costa, n 310, Sala B. 
Distrito de Anil Meruocal Ce 

iffleffiliMMITIMINe~~ffirpt 


